
Архангельская область 
 

Шенкурский муниципальный район 
 

Муниципальный Совет 
муниципального образования «Усть-Паденьгское» 

пятого созыва 
 

Шестая сессия. 

Р Е Ш Е Н И Е  

от  10 марта  2022  года                                                                №   
 

Об утверждении соглашения о расторжении соглашения о 
передаче осуществления части полномочий по вопросам 

организации в границах поселения электро-, газо-, и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации от муниципального 

образования «Шенкурский муниципальный район» 
муниципальному образованию  

«Усть-Паденьгское». 
 

 
         
           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Усть-
Паденьгское», Порядком заключения соглашений органами местного 
самоуправления  «Усть-Паденьгское» с органами местного самоуправления 
МО «Шенкурский муниципальный район» о передаче (принятии) 
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, 
утвержденном решением муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское» 
от 14 августа 2015 года № 105 «Об утверждении порядка заключения 
соглашений органами местного самоуправления МО «Усть-Паденьгское» с 
органами местного самоуправления МО «Шенкурский муниципальный 
район» о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению 
вопросов местного значения»,  муниципальный Совет  р е ш и л:  

 
1. Утвердить соглашение о расторжении соглашения от 15 октября 

2020 года  № 02-05/100 о передаче осуществления части полномочий по 
вопросам организации в границах поселения электро-, газо-, и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в 
пределах полномочий, установленных законодательством Российской 



2 
 
Федерации от муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район» муниципальному образованию «Усть-Паденьгское» с 01.01.2022 года. 

2.     Опубликовать настоящее  решение в информационном бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район». 
             

 
 

 
Председатель муниципального Совета МО 
«Усть-Паденьгское»                                                  Ю.Е.Данилюк 
 
Глава муниципального образования 
«Усть-Паденьгское»                                                                   А.Ю.Маковецкий 
 
 


	от  10 марта  2022  года                                                                №

